Pág. 1 de 7

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO 01/2022

EDITAL 08/2022 – RESULTADO DOS RECURSOS E HOMOLOGAÇÃO FINAL DAS INSCRIÇÕES

O Município de Pinheiro Machado/RS, Pessoa Jurídica de Direito Público, cadastrada sob o CNPJ nº

88.084.942/0001-46, com sede à Rua Nico de Oliveira, nº 763, representado pelo Prefeito Municipal, Sr.

Ronaldo Costa Madruga, no uso de suas atribuições legais, nos termos do artigo 37 da Constituição Federal,

Lei Orgânica Municipal e emendas e suas respectivas alterações (no que couber) TORNA PÚBLICO, o que

segue:

a) O resultado dos pedidos de recursos recebidos tempestivamente através do e-mail

concurso@pinheiromachado.rs.gov.br, contendo a especificação “recurso”, seguindo as

orientações do capítulo IV do Edital, conforme ANEXO I;

b) A HOMOLOGAÇAO FINAL DAS INSCRIÇÕES conforme ANEXO II e as INSCRIÇÕES NÃO

HOMOLOGADAS em definitivo, conforme ANEXO III.

Pinheiro Machado, 03 de março de 2022.

Ronaldo Costa Madruga

Prefeito de Pinheiro Machado

Registre-se e publique-se.

Lóren Formiga de Pinto Ferreira

Secretária da Administração em Exercício

Pág. 2 de 7

ANEXO I
RESULTADO DOS RECURSOS

Nº da

Inscrição
Síntese das Razões de Recurso Análise da Comissão e Resultado do Recurso

033 Revisão da documentação enviada.

Revisão de inscrições indeferidas

por duplicidade.

Recursos relativos ao deferimento da inscrição,

revisão de títulos não cabe nesta etapa. Inscrições

duplicadas para o mesmo cargo permanecem não

homologadas. Recurso indeferido.

059 Inscrição efetuada não consta da

lista de inscrições homologadas,

tampouco das não homologadas.

Foi enviado comprovante de pagamento, o qual foi

localizado no relatório de pagamentos. Recurso

deferido. Inscrição homologada.

088 Revisão de inscrições deferidas

para cargos diferentes de uma

mesma candidata.

O edital permitia um candidato inscrever-se para

cargos diferentes, somente foram indeferidas por

duplicidade inscrições repetidas para um mesmo

cargo. Recurso indeferido.

102 Enviado o comprovante de depósito

trocado, enviou o correto, requer

revisão

O pagamento a que se refere o comprovante enviado

foi localizado no relatório de pagamentos. Recurso

deferido. Inscrição homologada.

124 Revisão de inscrição não

homologada devido ao comprovante

ser de agendamento para data

seguinte ao fim do período de

inscrições.

Recurso indeferido com base no item 2.2.1 do Edital

nº 05/2022, que previa a não homologação caso a

inscrição resultasse em processamento do

pagamento em data posterior ao último dia de

pagamento previsto no cronograma.

133 Revisão de inscrição indeferida por

duplicidade.

Inscrições duplicadas para o mesmo cargo

permanecem não homologadas. Recurso indeferido.

Pág. 3 de 7

ANEXO II
INSCRIÇÕES HOMOLOGADAS

AUXILIAR DE SERVIÇOS COMPLEMENTARES

Nº da Inscrição Nome Completo do(a) Candidato(a)

084 Ana Amélia Garcia Sampaio

046 Andreia Correia de Souza

010 Bernardo Santos da Silva

039 Bruna Wollmann de Souza

051 Carlos Eduardolima Viana

116 Daiane Pires Belmudes

074 Daniel Alvarez da Rosa

072 Daniele Silveira do Espírito Santo

102 Darleci Souza Brandstetter

014 Domenica Rodrigues Nunes

013 Elizabeti Silveira Veiga Gomes

050 Estela Mar Madruga

132 Fabiane de Brum Almeida

036 Fernanda da Silva Lopes

130 Inajara Mendes Dutra

131 Ingridi Bandeira Garcia

024 Ivonilda Fagundes Padilha

029 Jacyara Rodrigues Lourenço

019 Janaina Huf de Souza

048 Jean Camacho Peçanha

032 Juliana Gomes de Figueredo Garcia

053 Kátia de Barros Aires

043 Leia Daiane Costa Formiga

004 Letícia Veleda Soares

069 Luana Rodrigues de Oliveira

135 Maiéle Rodrigues da Rosa

085 Marcela da Silva Medeiros

040 Marcia Meireles Garcia Corrêa

118 Maristela Almeida Medeiros

080 Marjana Farias Messa

008 Rodrigo da Silva Rodrigues

125 Rodrigo Oliveira Rodrigues

064 Rosimare dos Santos Dias

086 Sabrina de Castro Souza

110 Samara Baldez dos Santos Rodrigues

107 Simone Rosa Schneider

133 Tamires Batista Alonso

Pág. 4 de 7

OPERÁRIO

Nº da Inscrição Nome Completo do(a) Candidato(a)

045 Leia Daiane Costa Formiga

PROFESSOR - ANOS FINAIS – ARTES

Nº da Inscrição Nome Completo do(a) Candidato(a)

079 Ana Mara Santos da Rosa

016 Dilcema Rodrigues Machado

108 Juliana Teixeira de Souza

097 Luana Nunes Dias

059 Lucimar de Lima Machado

PROFESSOR - ANOS FINAIS – GEOGRAFIA

Nº da Inscrição Nome Completo do(a) Candidato(a)

122 Danilo da Silva Dutra

011 Edenir da Cunha Gomes

087 Josi da Silva da Rosa dos Santos

088 Márcia Rosane Goulart Mesquita Alvaro

129 Tamires Rosa Soares

PROFESSOR - ANOS FINAIS - HISTÓRIA

Nº da Inscrição Nome Completo do(a) Candidato(a)

060 Ana Cláudia Duarte Veleda

007 Clarisse Ismério de Oliveira

065 José Ricardo Marques Resende Júnior

114 Rodrigo Salaberry dos Santos

PROFESSOR - ANOS FINAIS - LETRAS - PORTUGUÊS/ESPANHOL

Nº da Inscrição Nome Completo do(a) Candidato(a)

103 Giana Maria Gonzalez Lucero

PROFESSOR - ANOS FINAIS - LETRAS - PORTUGUÊS/INGLÊS

Nº da Inscrição Nome Completo do(a) Candidato(a)

015 Darlene Oliveira Baldez

034 Denise Centena Deoscar

Pág. 5 de 7

Nº da Inscrição Nome Completo do(a) Candidato(a)

089 Josi da Silva da Rosa dos Santos

095 Natália Garcia Guerreiro Gowert

067 Vania Copatti

PROFESSOR - ANOS FINAIS – MATEMÁTICA

Nº da Inscrição Nome Completo do(a) Candidato(a)

012 Cassiane Freitas de Freitas

100 Gustavo Lisboa Nunes

033 Josangela Lopes dos Santos

PROFESSOR - EDUC. INFANTIL E ANOS INICIAIS

Nº da Inscrição Nome Completo do(a) Candidato(a)

037 Alessandro Lopes Pires

117 Andréa Maria Gomes Funari

075 Andrize Rocha da Cunha

057 Angela Dallagnol Bernat

038 Angélica Mariza Pagel Wollmann

030 Bruna Dias Netto

062 Cassiane Borges da Silva Lutz

047 Dilma Santis de Oliveira

101 Eveline dos Reis da Rosa

077 Fátima da Silva Garcia

109 Fernanda Ibeiro Madruga

104 Giovana Teixeira Garcia

099 Giulia Evelyn da Silva Madruga Furtado

018 Glaci Gantes Castro

121 Iara Brombilla

023 Iranara da Silva Martins

096 Kelen Suani Gonçalves de Gonçalves

049 Lairaci de Oliveira Bandeira

112 Letícia Borges Rodrigues

042 Letícia de Castro Oliveira

111 Lidia Madruga Fagundes Machado

123 Lidiane Azambuja Alves

115 Lilian Dutra Paiva

006 Liziene Baldez Brum

091 Luana Ávila da Silva Magalhães Elias

098 Luana Nunes Dias

061 Luciana Almeida Duarte

073 Mara Denisia Souza Melgar

Pág. 6 de 7

Nº da Inscrição Nome Completo do(a) Candidato(a)

026 Maria da Graça Vaz Furtado

093 Maria de Lourdes dos Anjos Pires

017 Maria Helena Gonçalves Staffen

041 Marina Marques de Oliveira

031 Maristela Martins Garcia da Cruz

003 Marizani Vaz Madruga

066 Marli Fátima Prestes

113 Marta Kovalski Camargo

002 Rafaella Mendes da Silva Rodrigues

081 Rogerio Medeiros Madruga

127 Sabrina da Silva Langer

076 Sayuri Cardoso Borges

070 Tailine Dutra Martins

005 Tainara Rodrigues de Oliveira

058 Tatiane da Silveira Oliveira

126 Tatiane Flores Porto

063 Tatiane Terezinha dos Santos Prestes

035 Vanessa Antunes Alvares

054 Vania Copatti

021 Verônica Abreu Goulart

106 Viviane da Cunha Dahmer

PSICÓLOGO

Nº da Inscrição Nome Completo do(a) Candidato(a)

022 Isadora Deamici da Silveira

090 Luise Lopes Pinto

105 Naiara Silva Martins

128 Thierry de Souza Berny

Pág. 7 de 7

ANEXO III
INSCRIÇÕES NÃO HOMOLOGADAS

Nº da
Inscrição

Nome Completo
do(a) Candidato(a)

Cargo Pretendido Motivo do Indeferimento

020
Denise Centena
Deoscar

Professor - Anos Finais - Letras
- Português/Inglês

Indeferida por duplicidade

025
Dienefer Oliveira
Madruga

Auxiliar de Serviços
Complementares

Anexou documento que não comprova o
pagamento

092
Fabiani da Costa
Thurmer

Professor - Educ. Infantil e Anos
Iniciais

Comprovante de pagamento feito em conta
bancária não pertencente à prefeitura

056
Fernando de Oliveira
Camargo

Professor - Anos Finais -
Matemática

Comprovante de pagamento enviado não foi
localizado

028
Jacyara Rodrigues
Lourenço

Auxiliar de Serviços
Complementares

Indeferida por duplicidade

027
Josangela Lopes dos
Santos

Professor - Anos Finais -
Matemática

Indeferida por duplicidade

124
Liane Amaral de
Moraes

Professor - Educ. Infantil e Anos
Iniciais

Comprovante enviado é de agendamento para
data fora do período de inscrições

071
Luana Ávila da Silva
Magalhães Elias

Professor - Educ. Infantil e Anos
Iniciais

Indeferida por duplicidade

083
Luana Ávila da Silva
Magalhães Elias

Professor - Educ. Infantil e Anos
Iniciais

Indeferida por duplicidade

068
Luana Rodrigues de
Oliveira

Auxiliar de Serviços
Complementares

Indeferida por duplicidade

082 Luise Lopes Pinto Psicólogo Indeferida por duplicidade

009
Luiza de Lima
Godinho Garcia

Auxiliar de Serviços
Complementares

Anexou documento que não comprova o
pagamento

134
Maiéle Rodrigues da
Rosa

Auxiliar de Serviços
Complementares

Indeferida por duplicidade

052
Maria Denise Oliveira
Garcia

Professor - Educ. Infantil e Anos
Iniciais

Comprovante de pagamento inferior ao valor da
inscrição

078
Natália Garcia
Guerreiro Gowert

Professor - Anos Finais - Letras
- Português/Inglês

Indeferida por duplicidade

094
Natália Garcia
Guerreiro Gowert

Professor - Anos Finais - Letras
- Português/Inglês

Indeferida por duplicidade

001
Rafaella Mendes da
Silva Rodrigues

Professor - Educ. Infantil e Anos
Iniciais

Indeferida por duplicidade

044
Rogerio Medeiros
Madruga

Professor - Educ. Infantil e Anos
Iniciais

Indeferida por duplicidade

119
Tamires Batista
Alonso

Auxiliar de Serviços
Complementares

Indeferida por duplicidade

120
Tamires Batista
Alonso

Auxiliar de Serviços
Complementares

Indeferida por duplicidade

055 Vania Copatti
Professor - Anos Finais - Letras
- Português/Espanhol

Indeferida por duplicidade